
Une séance extraordinaire du conseil municipal de la ville de East Angus a été 
tenue au lieu ordinaire des séances de ce conseil, le lundi 12 mars 2018 à 18h. 
 
Sont présents : Son Honneur la mairesse Lyne Boulanger, Mesdames les 
conseillères et Messieurs les conseillers, Michel Champigny, Antoni Dumont, 
Denis Gilbert et Nicole Bernier formant quorum sous la présidence de la 
mairesse. 
 
La présente séance a été convoquée, à la demande de madame la Mairesse, 
Lyne Boulanger, par un avis du secrétaire-trésorier du 9 mars 2018 remis à tous 
les conseillers, ce même jour 
 
Sont absents : Meagan Reid et Dany Langlois 
 
Bruno Poulin, secrétaire-trésorier est présent. 
 
David Fournier, directeur général est également présent. 
 
 
2018-096 OUVERTURE DE LA SÉANCE 
 
Proposé par la conseillère Nicole Bernier                       
Appuyé par le conseiller Antoni Dumont 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
D’ouvrir la séance extraordinaire du 12 mars 2018. Il est 18h40 .           ADOPTÉ 
 
 
 
2018-097 ADOPTION DE L’ORDRE DU JOUR 
 
Proposé par le conseiller Antoni Dumont         
Appuyé par le conseiller Denis Gilbert 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
QUE l'ordre du jour soit accepté tel que présenté.               ADOPTÉ 
 
 
2018-098 ADOPTION RÈGLEMENT 762 – RÈGLEMENT SUR LES 

MODALITÉS DE PUBLICATION DES AVIS PUBLICS 
 
Proposé par la conseillère Nicole Bernier        
Appuyé par le conseiller Michel Champigny 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
QUE le règlement numéro 762 intitulé « Règlement 762 – Règlement sur les 
modalités de publication des avis publics » soit adopté.             ADOPTÉ 
        
 
2018-099 VENTE POUR TAXES 2018 
 
ATTENDU QUE conformément aux articles (511 et suivants de la Loi sur les 
Cités et Villes) ou (1022 et suivants du Code municipal), le secrétaire-trésorier 
doit préparer une liste des personnes endettées envers la municipalité; 
 
ATTENDU QUE le secrétaire-trésorier a avisé les propriétaires en défaut par 
lettre recommandée; 
 
À CES CAUSES,  
Il est proposé par la conseillère Nicole Bernier      
Appuyée par le conseiller Denis Gilbert 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
IL EST RÉSOLU  
 



QUE le conseil municipal demande à la MRC du Haut-Saint-François de vendre, 
pour défaut de paiement des taxes, les immeubles suivants :  
 
 
 
 
1) Numéro de matricule :  1337-69-2786 

Propriétaire :    9276-7904 Québec Inc. 
     A/S Nooruddin Abbassi 

      142, rue Angus Sud 
      East Angus (Québec) J0B 1R0 
 

Numéro de cadastre :   4180698 
 

Taxes municipales :   13721.87 $ 
Taxes scolaires :                             1311.77 $ 
Total des taxes :    15033.64 $ 

 
 
2) Numéro de matricule :  1338-28-4801 

Propriétaire :   Nancy Lefebvre   
  358, rue Des Cascades 

      East Angus (Québec)  J0B 1R0 
 

Numéro de cadastre :   4180735 
 

Taxes municipales :   5418.06 $ 
Taxes scolaires :                     2175.65 $ 
Total des taxes :    7593.71 $ 

 
 
3) Numéro de matricule    1338-53-3501 

Propriétaire :    Josée Fournaise 
289, rue York 
East Angus (Québec) J0B 1R0 

 
Numéro de cadastre :   4180816 

 
Taxes municipales :   2337.57 $ 
Taxes scolaires :                             652.35 $ 
Total des taxes :    2989.92 $ 

 
 
4) Numéro de matricule :  1339-81-5136 

Propriétaire :    9366-9356 Quebec Inc. 
     A/S Daniel Blais 

263, rue Saint-Jean Ouest 
      East Angus (Québec)  J0B 1R0 
 

Numéro de cadastre :   4181013 
 

Taxes municipales :   8196.82 $ 
Taxes scolaires :            219.44 $ 
Total des taxes :   8416.26 $ 

 
5) Numéro de matricule :  1438-18-8801 

Propriétaire :    Sylvain Vallée 
110, Micheline Goulet 

      Sherbrooke (Québec)  J1E 0K5 
 

Numéro de cadastre :   4181096 
 



Taxes municipales :   2667.07 $ 
Taxes scolaires :            336.11 $ 
Total des taxes :   3003.18 $ 

 
 

6) Numéro de matricule :  1438-27-5975 
Propriétaire :    Martin Vallée 

121, rue Cookshire 
      Sawyerville (Québec)  J0B 3A0 
 

Numéro de cadastre :   4181109 
 

Taxes municipales :   6023.21 $ 
Taxes scolaires :            775.86 $ 
Total des taxes :   6799.07 $ 
 
 
 

7) Numéro de matricule :  1439-31-7400 
Propriétaire :    Luc Rousseau 

68, rue Saint-Élie 
      East Angus (Québec)  J0B 1R0 
 

Numéro de cadastre :   4181540 
 

Taxes municipales :   4603.82 $ 
Taxes scolaires :          1013.60 $ 
Total des taxes :   5617.42 $ 

ADOPTÉ 
 
 
2018-100 DÉLÉGATION VENTE POUR TAXES 
 
Proposé par le conseiller Antoni Dumont       
Appuyé par le conseiller Michel Champigny 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
QUE le secrétaire-trésorier Bruno Poulin soit mandaté pour représenter la Ville 
lors de la vente pour taxes du 14 juin 2018 à la M.R.C. du Haut St-François et 
d'agir dans les meilleurs intérêts de la Ville en ce qui concerne les ventes 
d'immeubles de son territoire.                   ADOPTÉ 
 
 
2018-101 ADJUDICATION DE CONTRAT – ANALYSES DE TOXICITÉ 

À L’EFFLUANT 
 
Proposé par le conseiller Denis Gilbert  
Appuyé par le conseiller Antoni Dumont 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
QUE la Ville de East Angus adjuge le contrat d’analyse de toxicité à l’effluant à 
MAXXAM Analytique inc., selon la grille tarifaire datée du 1er mars 2018.  
              ADOPTÉ  
 
 
2018-102 ADJUDICATION DE CONTRAT –  OFFRE DE SERVICES 

PROFESSIONNELS – EXÉCUTION DU PROGRAMME DE 
RINCAGE UNIDIRECTIONNEL  

 
Proposé par le conseiller Antoni Dumont        
Appuyé par le conseiller Denis Gilbert  
Vote pour : Michel Champigny, Antoni Dumont, Denis Gilbert 
Vote contre : Nicole Bernier 



QUE la Ville adjuge le contrat de services professionnels pour exécuter le 
programme de rinçage unidirectionnel sur deux années à la firme Aqua-Data, 
pour un montant de 21 740$, excluant les taxes, conformément au document 
daté du 8 février 2018.                ADOPTÉ 
 
2018-103 COMITÉ DES FÊTES DU CENTENAIRE - ASSURANCES 
 
Proposé par le conseiller Michel Champigny   
Appuyé par le conseiller Antoni Dumont 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
QUE le Comité des Fêtes du centenaire soit enlever des assurances de la Ville 
de East Angus étant donné que les activités sont terminées.            ADOPTÉ 
 
 
2018-104 ADJUDICATION DE CONTRAT – TRANSPORT ET 

COLLECTE DES MATIÈRES PUTRESCIBLES 
 
CONSIDÉRANT que la Ville a reçu trois soumissions. 
 
Proposé par la conseillère Nicole Bernier    
Appuyé par le conseiller Denis Gilbert 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
QUE la Ville adjuge le contrat de transport et collecte des matières putrescibles à 
l’entreprise Waste Management, pour un montant de 20 125 $, excluant les 
taxes, conformément aux documents datés du 5 mars 2018.            ADOPTÉ 
 
 
2018-105 LEVÉE DE LA SÉANCE 
 
Proposé par le conseiller Antoni Dumont                            
Appuyé par le conseiller Michel Champigny 
À l’unanimité des conseillers présents, la mairesse n’ayant pas voté.  
QUE la séance soit levée. Il est 19h01.                 ADOPTÉ 
 
 
 
 
 
Lyne Boulanger, Mairesse  Bruno Poulin, Secrétaire-trésorier  
Ville de East Angus   Ville de East Angus 
 

 

En signant le procès-verbal, la mairesse est réputée avoir signée chacune des 
résolutions. 
 
 
Certificats de crédit disponibles 
Numéro Nom 
2018-101 Adjudication de contrat – Analyses de toxicité à l’effluant 
2018-102 Adjudication de contrat – offre de services professionnels – 

Exécution du programme de rinçage unidirectionnel 
2018-104 Adjudication de contrat – Transport et collecte des matières 

putrescibles 


